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Neretas Novada Vēstis

31. janvāris bija auksta zie-
mas diena. Auksta janvāra pē-
dējā diena esot bijusi arī 1912. 
gadā, kad Neretas “Šausmānos” 
piedzima Velta Toma, dzejniece 
vārda visīstākajā nozīmē. 

Neretas “Ķesteru” kapos 31. 
janvāra pēcpusdienā mirdzēja de-
gošu svecīšu aleja no kapsētas 
vārtiem līdz dzejnieces pēdējās 
atdusas vietai. Pa kapsētas aleju 
gāja daudz ļaužu: neretieši, saucie-
ši, aknīstieši, mazzalvieši, viesi no 
Rīgas, pārstāvji no Latvijas Rakst-
nieku savienības. Piemiņas pasāku-
mā piedalījās daudz skolēnu. Dau-
dziem rokās bija ziedi un aizdegtas 
svecītes. 

Veltas Tomas simtās dzimšanas 
dienas piemiņas pasākumu kapsētā 
atklāja Jāņa Jaunsudrabiņa biedrī-
bas priekšsēdētāja, J. Jaunsudrabi-
ņa muzeja “Riekstiņi” vadītāja Ilze 
Līduma. Kapsētā runāja Neretas 
pagasta pārvaldes vadītājs Juris Zā-
lītis, Neretas novada domes priekš-
sēdētājs Antons Blūms, dzejniece 
Lija Brīdaka, Neretas leģenda Tālis 
Zālītis, eksprokurors Oļģerts Ša-
banskis. 

Visu runātāju teiktajā izskanē-
ja lepnums par to, ka neretiešiem 
ir slavena novadniece, dzejniece, 
kura no trimdas uz mūžīgiem lai-
kiem atgriezusies savā mīļajā sēļ-
zemē, savā Neretā. Skanēja V. To-
mas dzejas rindas, piemiņas vieta 

ieslīga ziedos. 
Veltas Tomas simtās dzimšanas 

dienas pasākumi turpinājās Nere-
tas kultūras namā, kur bija sarīkota 
dzejnieces personisko grāmatu un 
piemiņas lietu izstāde. Gan kultūras 
nama zālē, gan foajē uz piemiņas 
pasākuma apmeklētājiem raudzī-
jās gleznas ar V. Tomas portretiem. 
Veltas Tomas dzejas kompozīciju 
bija sagatavojuši un lasīja Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
skolotāja Aija Kalnāre un Dailes te-
ātra aktieris Jānis Paukštello. Dzeja 
mijās ar patriotiskām dziesmām J. 
Paukštello izpildījumā. 

Nelielu koncertu sniedza arī 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolas dejotājas un meiteņu vokā-
lais ansamblis. 

Pasākuma turpinājumā izziņo-
ti literāra konkursa “Veltai Tomai 
– 100” uzvarētāji, kurus sveica 
ar piemiņas veltēm un ziediem. I. 
Līduma nolasīja eksprezidentes 
Vairas Vīķes-Freibergas vēstuli ne-
retiešiem ar apsveikumiem novad-
nieces jubilejā. 

Atmiņu stāstījumos par V. 
Tomu dalījās V. Tomas krustdēls 

Mārtiņš Rītiņš, kurš, dzejnieces 
ietekmēts, pārcēlies uz dzīvi Rīgā. 
Par V. Tomas dzīvi un daiļradi 
trimdā stāstīja Amerikas latvietis 
Māris Ķirsons. Dzejniece L. Brī-
daka klāstīja par V. Tomas vieso-
šanās epizodēm Latvijā un Nere-
tā, kad viņa pavadījusi dzejnieci 
braucienā uz dzimto pusi. 

L. Brīdaka runāja arī par V. To-
mas personīgo dzīvi, norādot, ka 
karš izpostījis dzejnieces ģimenes 
laimi. 

Pēc V. Tomas atceres pasā-
kuma noslēguma neretieši svei-
ca arī novadnieku, mecenātu O. 
Šabanski 75 gadu jubilejā. Norā-
dīts, ka, pateicoties O. Šabanska 
ziedojumiem, dzimtenē pārnācis 
J. Jaunsudrabiņš, bet V. Tomas 
kapavieta tikusi sakārtota par O. 
Šabanska personiskajiem līdzek-
ļiem. Katru pavasari Neretā no-
tiek plašas volejbola sacensības, 
kurās izcīna O. Šabanska dāvāto 
kausu.

 (publikācija no Jēkabpils 
rajona neatkarīgā laikraksta 

„Jaunais Vēstnesis”)
Iveta Skolniece

31. janvārī Neretas kultūras 
namā   tika apbalvoti konkursa uz-
varētāji. Paldies visiem darbu au-
toriem! Īpaša pateicība Aknīstes 
vidusskolas skolēniem un skolo-
tājām   par aktīvo līdzdalību kon-
kursā un  radošumu darbu izpildē! 
Uzvarētāji saņēma Atzinības Raks-
tus, Pateicības un Jāņa Jaunsudra-
biņa biedrības sarūpētās balvas – 
grāmatas.

8. – 9. klašu grupa
Atzinības Raksts – Paulai Bal-

tacei (Nereta, 8. klase),  Lienei Me-
žaraupei (Aknīste, 9. kl.)

Pateicība – Dacei Osītei (Ne-
reta, 8. kl.), Aelitai Zilgalvei (Ne-
reta,8. kl.), Lindai Krjahovai,  Ag-

nesei Jermušai,  Oskaram Pavlovi-
čam, Ellai Dābolai, Elīnai Laiviņai 
(Nereta, 9. kl.)

10. klašu grupa
Atzinības Raksts – Valtam  

Klibiķim (Nereta), Baibai Ro-
manovskai (Aknīste), Ditai Salai 
(Aknīste)

Pateicība – Ivo Zaščerinskim 
(Nereta), Marikai Melnacei (Jaun-
jelgava)

11. klašu grupa
Atzinības Raksts – Zanei Ro-

manovskai, Valteram Grauziņam, 
Elvai Girgždei (visi – Aknīste)

12. klašu grupa
Atzinības Raksts – Lienei Ra-

diņai (Aknīste),   Daigai Sulainei 

(Nereta)
Pieaugušie
Atzinības Raksts – Ausmai 

Burkai (Nereta), Veltai Lācei (Sau-
ka), Daigai Miļķevičai (Nereta)

Pateicība – Laurai   Zvaigznei, 
Evitai Upeniecei, Tatjanai Roma-
novai, Ilzei Limanovskai, Mudītei 
Brālītei.

Ārpuskonkursa darbu novērtē-
jums

Pateicības saņēma prezentāci-
ju autori Santa Zaščerinska, Lelde 
Kuciņa, Santa Garbunova un Sinti-
ja Marķīze, Sanda Dābola (Nereta, 
12. kl.)

Žūrijas komisijas vārdā –
Egija Apiņa

Dienas kārtība:
900 - 915 skolēnu - vecāku - skolotāju sadarbības veicināšanas 

dienas atklāšana 
930 - 1200 nodarbības darbnīcās/ mācību stundas
1200 - 1240 pusdienas
1245 - 1330 koncerts ”Aizej, ieklausies, klusē un dzirdi, tas ir ceļš 

no sirds uz sirdi ”   (koncertu sniedz Arvīda Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņi skolotājas Anitas 
Cinkmanes vadībā)  

Darbosies šādas darbnīcas:
Darbnīcas nosaukums Darbnīcas vadītājs

Leļļu darbnīca Natālija Grīnvalde
Konfekšu pušķu veidošanas 
darbnīca 

Evita Vīnakalne

Kokapstrādes darbnīca Guntars Grieķieris
Sporta (stafetes, basketbols, 
volejbols, strītbols, dambrete) 
darbnīcas

Zigurds Karols                                                                                           
Mairis Dzenis                                                                    
Gundega Klibiķe

Mūzikas darbnīca 12. klases skolnieks Jānis Cepurītis
11. klases skolniece Paula Kalniņa

Akvareļu miniatūras Dita Pavloviča
Mākslas darbnīca Marija Šalna
Rotu gatavošanas darbnīca Modra Reizniece
Tapošanas darbnīca
Saruna ar psihologu „Bērnu 
pozitīvā disciplinēšana” 
(darbnīca vecākiem, 
vecvecākiem, skolotājiem)

Diāna Strause

Dejas, dziesmas un rotaļas Inita Kalniņa
Anita Šolmane

Improvizācijas teātris Aija Kalnāre
Pirmās medicīniskās palīdzības 
darbnīca

Ina Riekstiņa

Grāmatu varoņu galerija Rita Trukša
Stikla apgleznošanas darbnīca Jolanta Albrehta

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolā

2012. gada 10. martā 
skolēnu - vecāku - skolotāju 

sadarbības veicināšanas 
diena

Dzejnieces sniegoto piemiņas vietu 
noklāj ar ziediem

Konkursa „Veltai Tomai 100” rezultāti

• Gaidīsim vecākus, vecvecā-
kus un citus interesentus līdzdarbo-
ties šīs dienas norisēs!

• Skolēnus, vecākus, vecve-
cākus, interesentus darbam gru-
pās pieteikt pie sava bērna kla-
šu audzinātājiem vai arī pa tel. 
65176504, 29494419, 29110789 
līdz 05.03.2012. 

• Nepieciešamo informāciju 
par radošajām darbnīcām var sa-
ņemt pie darbnīcu vadītājiem vai 

klašu audzinātājiem.
• Skolēnu - vecāku - skolotā-

ju sadarbības veicināšanas dienas 
pasākumus atbalsta Skolas vecāku 
padome.

• Aicinām visus izmantot ie-
spēju pusdienas paēst skolas ēdnī-
cā, iepriekš piesakoties pie klašu 
audzinātājiem vai skolas kancelejā.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas direktore

Laima Grebska
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Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolā no 10. – 21. februārim no-
tika  Dzimtās valodas nedēļa. Par 
moto izvēlējāmies Māras Zālītes 
vārdus „Latviešu valodas dzīvī-
ba ir katram runātājam uz mēles.” 
Mūsu skolas jaunsargi Jānis Sarmis 
Bajinskis, Līga Mušperte un Dāvis 
Gorbačovs visiem izdalīja sarkan-
baltsarkanās lentītes, ko nēsāt visu 
nedēļu kā piederības apliecinājumu 
savai tautai, valodai. Tas bija arī kā 
aicinājums skolēnu vecākiem pie-
dalīties referendumā. Nedēļu or-
ganizēja latviešu valodas skolotāju 
metodiskā komisija, skolēnu dome 
un skolas bibliotēka. Aktīvi iesais-
tījās visas klašu grupas. Katra klase 
veidoja prezentāciju, ko demons-
trēja skolas lielajā ekrāna gaitenī, 
fonā skanot latviešu mūzikai.

Prezentāciju tēmas:
 5. klasei – „Valoda tautas-

dziesmās”
 6. klasei – „Aforismi par 

latviešu valodu”
	 7. klasei – „Latviešu valo-

das situācija mūsdienās”
 8. klasei – „Viss par refe-

rendumu”
	 9. klasei – „21. februāris – 

Dzimtās valodas diena”
 10. klasei – „Piemini Lat-

viju!”
 11. klasei – „Mīlestības 

vārds latviešu valodā”
 12. klasei – „Mana valoda

ir mans gods”
15. februārī notika latviešu va-

lodas olimpiāde 5. – 7. un 10. kla-
ses skolēniem. Tās dalībnieki veica 
ne tikai gramatikas uzdevumus, bet 
rakstīja arī savu pasaku par latviešu 
valodu. Skolēnu darbi ir interesan-
ti,  oriģināli un labestīgi.

 Vidusskolēni iepazinās ar Vai-
ras Vīķes Freibergas, Viļa Daudzi-
ņa, arābu kultūras centra vadītāja 
viedokļiem par referendumu – „par 
vai pret” un pauda savu viedokli. 
Skolēnu viedokļus varējām lasīt  
lielajā ekrānā skolas gaitenī. 

17. februārī  skolēni rakstīja 
radošo darbu „Labie vārdi latviešu 
valodā.”  Valodas nedēļa noslēgsies 
21. februārī – Starptautiskajā dzim-
tās  valodas dienā. Tajā tiks apbal-
voti olimpiādes uzvarētāji.

Šī nedēļa bija ļoti svarīga, 
patriotiska, latviska ikvienam no 
mums. Skolēni vairāk apzinājās 
dzimtās valodas nozīmīgumu, juta 
pienākumu un pat atbildību par to, 
lai viņu vecāki piedalītos tautas 
nobalsošanā. Tikai 20 mūsu skolas 
skolēniem bija iespēja piedalīties 
referendumā pašiem un paust savu 
viedokli. Mūsu valoda ir tik bagāta. 
Un kurš gan cits, ja ne mēs to kop-
sim un saglabāsim. Mēs dzīvojam 
Latvijā un gribam runāt latviešu 
valodā.

Paldies visiem par patriotismu!
Skolotāja Aija Kalnāre

	

14. februāris mūsu valstī jau 
iekarojis savu vietu, kā Mīlestības, 
Draudzības un Saticības diena. Tie 
gan nav latviešu tautas nacionālie 
svētki, bet Valentīndiena ir popu-
lāra visā pasaulē, tāpēc arī mēs, 
Sproģu pamatskolas skolēni, nolē-
mām šos svētkus tomēr atcerēties 
un sarīkojām „Draudzības nedēļu” 
skolā. Skolēnu dome palīdzēja  ne-
dēļu saplānot un noorganizēt. 

Kā tas notika? Nedēļa pirms 
14. februāra bija saplānota pa die-
nām. Pirmajā dienā klases lozēja 
savu „draugu klasi” un rakstīja tai 
draudzīgu vēstuli. Otrajā dienā sko-
lā pie sienas parādījās klašu veido-
tie „draudzības plakāti”, bet trešajā 
dienā skolēni un skolotāji viens otru 
priecēja ar interesantām un savda-
bīgām frizūrām. Jūs jautāsiet: „Kā-
pēc tas vajadzīgs un kāds sakars fri-
zūrām ar Valentīndienu?” Atbilde 
skan tā: „Ja es kādam varu likt no 
sirds pasmaidīt kaut ar savu izskatu 
vien, tas ir rezultāts, jo esmu izdarī-

jis labu darbu!” Ceturtā diena nāca 
ar pārsteigumiem. Klases viena ot-
rai bija gatavojušas kādu pārsteigu-
mu. Vai tā bija rotaļa, vai kāds sal-
dums ar vēlējumu sirsniņas formā, 
vai tas bija virtuālais šovs datorkla-
sē vai pašizgatavots dekors – tas 
viss piederējās šai dienai un radīja 
jauku noskaņojumu ikvienam. Die-
nu pirms Valentīndienas pie mums 
viesojās dažas slavenības. Paldies 
viņām, ka apciemoja mūs! Mazo 
klašu skolēni bija centušies un tēr-
pušies par ievērojamiem cilvēkiem. 
Pienāca 14. februāris. Šajā dienā 
pārsteigums sagaidīja katru klasi un 
skolēnus, kuri visvairāk centās vi-
sas nedēļas garumā. Skolēnu dome 
parūpējās, lai „Draudzības nedēļa” 
paliktu atmiņā katram, kas piedalī-
jās, centās un ienesa prieku, labes-
tību un mīlestības dzirksti mūsu 
skolā. Paldies Skolēnu domei un 
visiem, kas atbalstīja „Draudzības 
nedēļas” pasākumus!

Ilona Zeltiņa

Piektdiena, 27. janvārī  svētki 
mazajā skoliņā – pasaku pēcpus-
diena! Visu janvāri sākumskolas 
skolēni klašu audzinātāju vadībā 
lasīja un zīmēja pasakas, izvērtē-
jot, kuru izraudzīties pasaku pēc-
pusdienas pasākumam. Izvēlētais  
fragments jāiestudē tā, lai būtu 

interesanti pašiem un pārējiem. 
Skatītājiem uzdevums – uzminēt, 
kā sauc šo pasaku. No 16. janvāra 
klasēs sākās izvēlēto pasaku lielā 
studē-ŠANA. Šodien pēcpusdie-
nā sākumskolas skolēni, skolo-
tāji, 1. klases vecāki pēc pusdie-
nām pulcējās mazās skolas zālē. 

Pasaku pēcpusdiena 
Mazajā skolā

Dzimtās valodas nedēļa

Draudzības nedēļa 
Sproģu pamatskolā

2011./2012. mācību gada 2.semestrī  Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēni piedalījās Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas un Aizkraukles, Jaunjelgavas, Skrīveru sadarbības novadu 2. posma mācību 
priekšmetu olimpiādēs.

Notikušajās mācību priekšmetu olimpiādēs skolēniem ir šādi rezultāti:
N. p. 
k

Olimpiāde/
norises laiks

Skolēna vārds, 
uzvārds Klase Rezultāts  

starpnovadā Skolotājs

Vēsture            
2012. gada 18. janvāris

Jānis Cepurītis 12. 3. vieta
L. Saldovere

Laura Lomaga 12. atzinība
Fizika                    
2012. gada 20. janvāris

Laura Lomaga 12. 3. vieta
G. Ozoliņa

Raivis Pauniņš 11. 2. vieta
Angļu valoda 
2012. gada 23. janvāris

Jānis Cepurītis 12. 3. vieta
R. Aukšpole

Zane Vaļule 12. 3. vieta
Neklātienes olimpiāde 
matemātikā 3. klasei      
2012. gada 20. janvāris

Kārlis Plusniņš 3. 2. vieta
D. Osīte

Kristaps Blūms 3. atzinība

Krievu valoda 
(svešvaloda)
2012. gada 25. janvāris

Ludmila Boļšakova 11. 2. vieta
L. Kolpakova

Sergejs Avreicēvičs 12. 3. vieta

Latviešu valoda                
2012. gada 30. janvāris

Paula Baltace 8.
3. vieta                         
izvirzīta valsts 
olimpiādei

D. Kronīte

Dāvis Gorbačovs 9.
3. vieta                             
izvirzīts valsts 
olimpiādei

E. Apiņa

Matemātika               
2012. gada 3. februāris

Laura Lomaga 12. 1. vieta
I. Vasariņa

Jānis Cepurītis 12. 3. vieta
Raivis Pauniņš 11. 3. vieta

S. Sniķere
Valts Klibiķis 10. 2. vieta

Ķīmija                     
2012. gada 9. februāris

Līga Mušperte 9. 3. vieta S. Silava
Laura Lomaga 12. atzinība

V. Trukša
Jānis Cepurītis 12. 3. vieta
Ludmila Boļšakova 11. 2. vieta
Valts Klibiķis 10. 1. vieta
Ralfs Osītis 10. atzinība

Krievu valoda      
(svešvaloda)     
2012. gada 16. februāris

Karīna Korsaka 9. atzinība L. Kolpakova

Paldies skolotājiem par ieguldīto darbu, sagatavojot skolēnus mācību priekšmetu  olimpiādēm!
Prieks par visiem godalgoto vietu ieguvējiem, paldies visiem skolēniem, kuri piedalījās mācību priekšmetu 

olimpiādēs!
Direktores vietniece izglītības jomā Viktorija Trukša

Datums Sacensības Skolēna vārds 
uzvārds

klase Rezultāts Skolotājs

05.01.2012. Jēkabpils atklātās sacensības 
vieglatlētikā “C” grupā

Armands Gorbačovs 5. 1. vieta tāllēkšanā
3. vieta 300m  
skrējienā

Zigurds 
Karols

Matīss Kupcis 5. 1. vieta  1000m 
skrējienā

Pēteris Pavlovičs 6. 1. vieta  augstlēkšanā
10.01.2012. Daugavpils atklātās 

sacensības 
vieglatlētikā “C”, “D”grupā

Armands Gorbačovs 5. 1. vieta 50m skrējienā
1. vieta augstlēlšanā

Zigurds 
Karols

Signe Budre 4. 1. vieta augstlēkšanā
2. vieta 50m skrējienā

Pēteris Pavlovičs 6. 2. vieta  augstlēkšanā
15.01.2012. Latvijas Čempionāts 

vieglatlētikā “C”grupā
Matīss Kupcis 5. 2. vieta  1000m 

skrējienā
Zigurds 
Karols

Pēteris Pavlovičs 6. 3. vieta  augstlēkšanā
Armands Gorbačovs 5. 4. vieta tāllēkšanā

5. vieta kārtslēkšanā
17.01.2012. Daugavpils atklātās 

sacensības 
vieglatlētikā “A”, “B”grupā

Dāvis Plusniņš 8. 1. vieta augstlēkšanā
1. vieta tālļēkšanā

Zigurds 
Karols

Kristaps Miļķevičs 9. 3. vieta augstlēkšanā
20.01.2012. Atklātās sacensības 

vieglatlētikā “D”,”E” Ogrē
Signe Budre 4. 1. vieta augstlēkšanā
Līva Marta Klibiķe
Marta Raģele
Alise Vaičulēna

2.
2.
1.

3. vieta stafetē  
3x150m

Zigurds 
Karols

28. – 
29.01.2012.

Latvijas Čempionāts 
daudzcīņās “B”, “A” grupā

Kristaps Miļķevičs 9. 3. vieta Zigurds 
KarolsDāvis Plusniņš 8. 6. vieta

Mācību priekšmetu olimpiāžu rezultāti

Sasniegumi sportā

Kristaps Miļķevičs ir uzaici-
nāts Latvijas izlasē, lai startētu 
Baltijas valstu sacensībās Igau-
nijā.

Novēlēsim viņam veiksmi!                                          

Komandu sacensības 
Aizkrauklē 8. februārī notika 

Starpnovadu sacensībās volejbolā 
vecākajā grupā.

 Meiteņu komandai – 1. vieta.
 Zēnu komandai – 4. vieta.
Komandas  sacensībām  ga-

tavoja  treneri – Zigurds Karols, 
Imants Silavs.

Vēl joprojām notiek spraigas 
cīņas Latvijas Čempionātā flor-
bolā komandām U12 un U14. 

Uz doto brīdi komandu rezultāti 
ir iepriecinoši U12 komandai  – 3. 

vieta, U14 komandai – 7. vieta.
Komandas sacensībām gatavo 

skolotāji – Zigurds Karols, Mairis 
Dzenis.

Paldies visiem skolēniem un 
skolotājiem par labiem sasniegu-
miem sportā!

Direktores vietniece 
audzināšanas darbā

Aija Kalnāre                                                                                                                                      turpinājums 5. lpp.
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Neretas novada domes 26. janvāra sēdes lēmumi
Sēde notika Neretā.
Apstiprināja “Iekšējo kārtību, 

kādā sadala valsts mērķdotāciju 
Neretas novada izglītības iestādēm 
bērnu no piecu gadu vecuma izglī-
tošanā nodarbināto pirmsskolas iz-
glītības pedagogu darba samaksai 
un vispārējās pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāta-
jām iemaksām”.

Apstiprināja Neretas novada 
pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr. 1/2012 „Grozījumi Neretas no-
vada pašvaldības 2010. gada 27. 
maija saistošajos noteikumos Nr. 
4/2010 „Neretas novada pašvaldī-
bas nolikums””.

Veica izmaiņas Neretas novada 
pašvaldības Finanšu nodaļas no-
likumā, aizstājot vārdus „Finanšu 
nodaļa„ ar „Finanšu un attīstības 
nodaļa”.

Apstiprināja grozījumus Ne-
retas novada pašvaldības Finanšu 
un attīstības nodaļas nolikumā un 
izteica to šādā redakcijā: 

Nodaļa savā darbībā ir pakļauta 
Neretas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājam”.

Izteica 2. punktu šādā redakcijā:
Nodaļas darbu organizē un 

vada vadītājs, viņa prombūtnes lai-
kā – vadītāja vietnieks vai Neretas 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja norīkots darbinieks.

Izdarīja izmaiņas 22.12.2010. 
Neretas novada pašvaldības Darba 
samaksas un sociālo garantiju noli-
kuma pielikumā Nr. 1 „Neretas no-
vada pašvaldības amati un mēneš-
algas, papildinot to ar sekojošām 
amata vienībām:

Sociālais darbinieks, Zemes lie-
tu speciālists (Neretā), Zemes lietu 
speciālists (Zalvē), Kultūras pasā-
kumu organizators (Neretā).

Pilnvaroja Neretas novada paš-
valdības vispārizglītojošo iestāžu 
vadītājus, augstāk minēto uzdevu-
mu nodrošināšanai, slēgt sadarbī-
bas līgumus, t.sk. par ārpakalpo-
jumu saņemšanu no citu novadu 
attiecīgajām institūcijām. Neretas 
novada pašvaldības pagastu pār-
valžu vadītājiem vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu budžetos paredzēt 
līdzekļus augstāk minēto uzdevu-
mu finansiālajam nodrošinājumam, 
t.sk., nepieciešamo finansējumu 
transporta pakalpojumiem, ne ma-
zāk kā vienu latu mēnesī par katru 
attiecīgā mācību gada VS atskaitē 
(pamatskolās 1. - 9. kl., vidusskolā 
1. - 12. kl.) uzrādīto izglītojamo.

Pilnvaroja Neretas novada paš-
valdības vispārizglītojošo iestāžu 
vadītājus, augstāk minēto uzdevu-
mu nodrošināšanai, slēgt sadarbī-
bas līgumus, t.sk., par ārpakalpo-
jumu saņemšanu no citu novadu 
attiecīgajām institūcijām. Neretas 
novada pašvaldības pagastu pār-

valžu vadītājiem vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu budžetos paredzēt 
līdzekļus augstāk minēto uzdevu-
mu finansiālajam nodrošinājumam, 
t.sk., nepieciešamo finansējumu 
transporta pakalpojumiem, sporta 
inventāra un aprīkojuma iegādei, 
ne mazāk kā vienu latu mēnesī par 
katru attiecīgā mācību gada VS 
atskaitē (pamatskolās 1. - 9. kl., 
vidusskolā 1. - 12. kl.) uzrādīto iz-
glītojamo. 

Atdalīja no pašvaldībai pie-
kritīgas, zemesgrāmatā nereģis-
trētas zemes vienības „Vīņau-
kas”, Pilskalnes pagastā, Neretas 
novadā, ar kadastra apzīmējumu  
32740030073, kopējā platība  2.2 
ha, zemes vienību – 0.5 ha platībā. 
Atdalītajai zemes vienībai 0.5 ha 
platībā, piešķirt adresi „Ābelītes”, 
Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Ne-
retas novads. Noteica zemes lie-
tošanas mērķi – lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme.

Iznomāja valsts akciju sabiedrī-
bai „Latvijas pasts” nedzīvojamās 
telpas P. Lodziņa ielā 2, Neretas 
pagastā, Neretas novadā: 

1. stāvā telpu Nr. 1 - 50.1 m2 
platībā Neretas pasta nodaļas dar-
bības nodrošināšanai;

2. stāvā telpas Nr. 12, 13, 14 un 
15 ar kopējo platību 50.2 m2

 Nere-
tas piegādes punkta darbības no-
drošināšanai. Noteica nomas mak-
su par šā lēmuma 1. punktā minēto 

telpu nomu Ls/m2 0.45 mēnesī. 
2012. un 2013. gadā samazinot no-
mas maksu par Ls/m2

  0.10 mēnesī.
Apstiprināja adreses zemes vie-

nībām un uz tām esošajām ēkām 
Mazzalves pagastā:

Kadastra nr. 3266 010 0085 
– „Paegļi”, Ērberģe, Mazzalves 
pagasts, Neretas novads, LV-5133 
(būves ar kadastra apzīmējumiem 
3266010085001, 3266010085002, 
3266010085003, 3266010085004, 
3266010085005);

Kadastra nr. 3266 012 0011 
– „Brieži”, Mazzalves pagasts, 
Neretas novads, LV-5133, (bū-
ves ar kadastra apzīmējumiem 
32660120011001, 3266012001100, 
32660120011003, 3266012001100, 
32660120011005);

Kadastra nr. 3266 001 0057 
– „Vilkābeles”, Mazzalves pa-
gasts, Neretas novads, LV-
5133, (būves ar kadastra apzī-
mējumiem 32660010057001, 
3266001005700,  32660010057003, 
3266001005700, 32660010057005, 
32660010057006);

Kadastra Nr. 3266 008 0139 – 
„Dzeņi”, Mazzalves pagasts, Nere-
tas novads, LV-5133.

Neretas pagastā:
Kadastra nr. 3270 007 

0460 – Upju iela 3, Neretas 
pagasts, Neretas novads, LV-
5118, (būves ar kadastra apzī-
mējumiem 32700070460001, 

3270007046000, 32700070460003, 
32700070460004);

Zalves pagastā:
Kadastra nr. 3296 011 0085 – 

„Dzelmes – 1”, Sproģi, Zalves pa-
gasts, Neretas novads, LV-5112

Izslēdza no Neretas novada 
pašvaldības bilances, norakstot ko-
munālo pakalpojumu un īres parā-
dus sekojošām personām:

Zigurds Draps – parāda summa 
Ls 42.26

Zigmunds Uzāns - parāda sum-
ma Ls 53.54

Uldis Bulītis – parāda summa 
Ls 26.56

Izslēdza no Dzīvokļu jautāju-
mu komisijas sastāva Gunitu Gor-
bačovu ar 2012. gada 31. janvāri. 
Apstiprināja Dzīvokļu jautājumu 
komisijas sastāvā Edīti Dābolu ar 
2012. gada 1. februāri.

Atdalīja no īpašuma „Avenes” 
zemes vienības ar kadastra Nr. 
3270 003 0148 platību, ko aizņem 
pašvaldības ceļa „Drusti – Mul-
denieki” posms, piešķirot jaunu 
kadastra apzīmējumu, izveidojot 
jaunu īpašumu „Drusti – Mulde-
nieki”. Atdalāmajai platībai notei-
ca nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi, zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā. 

Apstiprināja Neretas novada 
pašvaldības Kancelejas reglamentu.

Biedrība „Latvijas Mazpulki” 
šī gada 28. janvārī aicināja Latvi-
jas mazpulku vadītājus un priekš-
niekus uz gadskārtējo konferenci. 
Šogad tās tēma „Par dabu un cilvē-
kiem Latvijā 21. gadsimtā”. Konfe-
rence notika Latvijas Universitātes 
Mazajā aulā. Ieradušies mazpulku 
vadītāji un priekšnieki no 84 maz-
pulkiem. No 116. Neretas maz-
pulka uz pasākumu sestdien devās 
vadītāja Lidija Ozoliņa un dele-
gātes - mazpulka priekšniece Elī-
na Seņkova un sekretāre Amanda 
Čiževska. 116. Neretas mazpulkā 
šobrīd 65 dalībnieki. Latvijas Maz-

pulku Statūti nosaka - ja mazpulka 
dalībnieku skaits lielāks nekā 20 
mazpulcēni, atļautā pārstāvniecība 
– divi jaunieši. 

Konferences programmā pār-
skats par Latvijas Mazpulku darbu 
2011. gadā, atbalstītāju un draugu 
uzmundrinājumi, vēlējumi, Latvi-
jas Mazpulku darbības programma 
2012. gadam, divas lekcijas maz-
pulku vadītājiem un mazpulcēnu 
darbs grupās Latvijas Universitā-
tes fakultātēs, muzejos, Latvijas 
radio u.c.

Konferenci dalībnieki atklāja 
ar Mazpulku himnu, noklausījās 

viesu uzrunas un sveicienus. Klāt-
esošos sveica Diāna Sīmansone 
– Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas nodaļas vadītā-
ja. Z/s Ezerkauliņi saimniece Kris-
tīne Brunovska uzrunā atzīmēja, ka 
sadarbība ar Latvijas Mazpulkiem 
notiek jau sešus gadus un vēršas 
plašumā. 2011. gadā ar „Ezerkau-
liņiem” sadarbojās jau vairāk nekā 
100 mazpulcēni, izaudzējot un 
nododot saimniecībai ievērojamu 
daudzumu burkānu, biešu, sīpo-
lu, kāpostu un kartupeļu. Kristīne 
Brunovska pasniedza dāvanas čak-
lākajiem mazpulcēniem un maz-
pulkiem, kuri pratuši kooperēties 
un nodot daudz dārzeņu – dāvanu 
kartes uz akvaparku.

Apsveikumiem sekoja maz-
pulcēnu pulcināšana darba grupās. 
Rīgas klubiņa jauniešu vadībā viņi 
devās uz LU Ģeogrāfijas un Ķī-
mijas fakultātēm, Dabas muzeju, 
Latvijas Radio. Viena grupa devās 
iepazīt Vecrīgu, lai tur mācītos 
sniegt palīdzību cilvēkiem ar inva-
liditāti (ratiņkrēslos, neredzīgiem 
utml.). Šo grupu vadīja jaunieši 
no Eiropas, kuri ieradušies Latvijā 
jauniešu apmaiņas programmā un 
kā brīvprātīgie strādā  Saulesdārzā 
– Latvijas Mazpulku birojā. 

Mazpulku vadītāji palika zālē 
un klausījās dr.hist. Ilmāra Meža 
lekciju „Vai Latvija sagaidīs 22. 
gadsimtu”, kurā lektors runāja par 
demogrāfisko situāciju šodien un 
nākotnē. Bijusī mazpulku dalīb-
niece, bet tagad ģeogrāfijas zinātņu 
pasniedzēja Gunta Kalvāne lasīja 
lekciju „Ieskats nākotnē: Latvijas 
klimats un daba”, aicinot vērot 

dabu, redzēto fiksēt, saudzēt dabu 
un nedarīt tai pāri. 

Pēc pusdienām vadītāji runāja 
par 2012. gada aktualitātēm Lat-
vijas Mazpulku darbībā: vadītā-
ju un priekšnieku reģionālajiem 
semināriem, Šveices – Latvijas 
sadarbības projekta turpināšanu, 
vasaras nometnēm, Latvijas Maz-
pulku pavasara sporta spēlēm, 
kuras notiks 28. aprīlī Neretā. Tur-
pināsies mazpulcēnu un z/s Ezer-
kauliņi sadarbība. Šogad konkursa 
dārzenis būs sīpols, bet drīkstēs, 
mazpulkam slēdzot dārzeņu au-
dzēšanas un nodošanas līgumus, 
audzēt arī galda bietes, kāpostus, 
burkānus un kartupeļus. Mazpul-
cēni pēc brīvas izvēles var īstenot 
arī savus individuālos projektus. 
Interesentiem SIA „Pūres Dārz-
kopības pētījumu centrs” piedāvā 
interesantu projektu 5. – 12. klašu 
mazpulcēniem „Audzēsim Lat-
vijas kāļus”, aicinot divus gadus 
audzēt šķirnes „Ābolu dzeltenie” 
galda kāļus līdz to sēklas ieguvei. 
Projekta mērķis, lai mēs kopīgi 
saglabātu Latvijas izcelsmes dār-
zeņu šķirnes, palīdzot izaudzēt to 
sēklas. (Ja kāds mazpulcēns kopā 
ar vecākiem vēlas piedalīties jeb-
kurā no projektiem, pieteikšanās 
pie mazpulka vadītājas skolotājas 
L. Ozoliņas) līdz 1. martam. 

SIA Schetelig dāvina mazpul-
cēniem iespēju nedaudz papildināt 
savus pavasara sēklu krājumus, 
piešķirot katram mazpulkam dažas 
puķu, dārzeņu un garšaugu sēklu 
paciņas. Pārdomājot un izvērtējot 
savas prasmes, iespējas un vecāku 
atbalstu visi sēklu ieguvēji aicināti 

piedalīties Schetelig foto kon-
kursā un izvēlēties attiecīgo augu 
par sava nākamā projekta tēmu. 
Konsultācijas, padomus projektu 
rakstīšanā un foto konkursa no-
likumu var saņemt pie mazpulka 
vadītājas.

Jauna iespēja uzlabot angļu va-
lodas prasmes un iepazīt citu valstu 
jauniešus šogad tiek piedāvāta gan-
drīz katram mazpulkam un mazpul-
cēnam, piedaloties starptautiskajā 
4H jauniešu apmaiņas programmā 
„IFYE”, ja vien kopā ar vecākiem 
nedēļu vai divas vasarā esi gatavs 
uzņemt pie sevis jaunieti no Švei-
ces vai Somijas. Tuvāk par šo pie-
dāvājumu vari interesēties pie maz-
pulka vadītājas vai izlasīt www.
mazpulki.lv, Draugiem.lv lapā 
„Latvijas Mazpulki” un mikroblo-
gā twitter.com:4H_Latvia. Pieteik-
šanās līdz marta beigām. Uzņemot 
citu valstu jauniešus, mēs iegūstam 
iespēju paši aizbraukt ciemos uz 
citu valsti, ja vien mazpulcēnam ir 
18 gadi.

Uzsākot darbu pie projektiem 
pavasarī, mums jādomā par rudens 
skati savā mazpulkā un reģionāla-
jos novados. Tādēļ iesaku nopietni 
pārdomāt veicamo darbiņu, izvēlo-
ties savām spējām atbilstošu pro-
jektiņu, lai rudenī vispirms maz-
pulkā spētu pastāstīt par paveikto, 
parādīt darba rezultātu un varbūt 
startēt uz novada Rudens projektu 
forumu.

Lai mums visiem kopā jauks, 
darbīgs un veiksmīgs 2012. maz-
pulku gads!

116. Neretas mazpulka vadītāja
Lidija Ozoliņa

Sākas mazpulku darba gads
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     Sestdien, 28. janvārī, Neretas, 
Viesītes, Aknīstes un Daudzeses 
sporta bāzēs notika tradicionālais 
senioru volejbola turnīrs „Sēlijas 
kauss”. Šogad jau 10. gadu „Sēlijas 
kauss” kopā pulcēja volejbolistus 
no 20 Latvijas novadiem un Lietu-
vas. Kausa izcīņa notiek 4 grupās- 
dāmām 35+ un 45+; vīriem 40+ un 

50+ vecuma grupās. Uz jubilejas 
sacensībām ieradās arī Latvijas 
Volejbola Federācijas prezidents 
Almers Ludviks, „Sēlijas kausa” 
idejas autors Kārlis Greiškalns, Ak-
nīstes novada domes priekšsēdētā-
ja Ingrīda Vendele, Viesītes novada 
domes izpilddirektors Alfons Žuks, 
Viesītes NSS direktors Jānis Osis 

un Viesītes vidusskolas direktors 
Andris Baldunčiks.

Vīru 40+ grupas sacensības no-
tika J. Jaunsudrabiņa Neretas vidus-
skolas sporta angārā. Tajās piedalī-
jās 8 komandas. Skatītāji visu dienu 
varēja vērot aizraujošas sacensības, 
baudīt skaistu volejbola spēli. Pir-
mo vietu šajā grupā izcīnīja  ko-
manda no Rīgas „Aparāts”. Otrajā 
vietā Kokneses novada komanda 
„Irši”. Trešajā – Neretas volejbo-
listi Arkādijs Trukšs, Juris Rakevi-
čs, Aldis Apsītis, Arnis Sinkevičs, 
Aldis Muraško, Romāns Princs, 
Viktors Ilves, Andrejs Porietis un 
Gunārs Siliņš. Kā labākais spēlētājs 
šajā grupā tika atzīts Ivars Māliņš.

Vīru 50+ grupas sacensības 
notika Viesītes vidusskolas sporta 
zālē. Tajās piedalījās 8 komandas. 
Arī šeit vīri rādīja skatāmas spēles, 
kuras priecēja pašus spēlētājus un 
skatītājus. Pirmo vietu šajā grupā 
izcīnīja komanda no Bauskas, kura 
„Sēlijas kausu” aizved uz Bausku 
jau trešo gadu pēc kārtas. Komandā 
spēlēja Aleksandrs Staļmačenoks, 

Mihails Gorškovs, Aldis Ukstiņš, 
Guntis Kalniņš, Valdis Tijons, Bog-
dans Kohanovskis un Jānis Vastlā-
vis. Otrajā vietā Valmieras koman-
da un trešajā vietā – Daugavpils vo-
lejbolisti. Labākais spēlētājs grupā 
– baušķenieks Mihails Gorškovs.

Dāmu 35+ grupas spēles notika 
Daudzeses skolas sporta angārā. 
Šajā grupā par kausu cīnījās četras 
komandas. Spēles bija ļoti aizrau-
jošas un interesantas. Pirmajā vietā 
komanda no Rīgas Anita Gulbe, 
Aija Vairoga, Inguna Maļinavska, 
Antra Enkure, Aigida Sinkeviča, 
Elīna Rozenfelde, Maija Vīgante 
un Velta Bože. Otrajā vietā Talsu 
volejbolistes un trešajā – Jelgavas 
komanda. Labākā volejboliste gru-
pā – Liene Ķikuste no Gulbenes.

Dāmu 45+ grupā sacensības 
notika Aknīstes vidusskolas spor-
ta zālē. Šajā grupā piedalījās 6 
komandas. No visu komandu vo-
lejbolistēm tika dzirdētas labas at-
sauksmes par renovēto, atjaunoto, 
gaišo sporta zāli, kurā bija ļoti pa-
tīkami spēlēt. Visu dienu risinājās 

bezkompromisu spēles, notika cīņa 
par katru punktu. Šogad kausu izcī-
nīja Cēsu komanda Anta Sarkane, 
Sandra Keiša, Inga Klētniece, Inga 
Skrinda, Lienīte Sukaruka un Zita 
Rainska. Otrajā vietā Limbažu vo-
lejbolistes, bet trešajā – pagājuša 
gada laureātes Aknīstes volejbolis-
tes Ināra Luņģe, Olita Treine, Velga 
Buiķe, Lolita Sala, Inita Smirnova, 
Gunta Tauriņa un Antra Grigale. 
Par labāko spēlētāju atzina Antru 
Sarkani no Cēsīm.

Vēlētos pateikties Neretas, 
Aknīstes, Viesītes novadu domēm 
par šo sacensību ilggadēju un pa-
tiesu atbalstu! Ir patīkami strādāt 
vienam mērķim un kopīgiem spē-
kiem to sasniegt! Nenovērtējamu 
darbu „Sēlijas kausa” organizēšanā 
un norisē ieguldījuši arī sacensību 
galvenie tiesneši Aknīstē Olita Tre-
ine, Viesītē Jānis Osis un Daudzesē 
Valdis Puida. Tikai ar visu mūsu 
kopīgo sadarbību un darbu var no-
ritēt „Sēlijas kauss”!

Imants Silavs,
sacensību galvenais tiesnesis

Sēlijas kauss 2012

2003. gads
Sievietes 35+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

1. v. Daugavpils 1. v. Nereta 1. v. Valmiera
2. v. Aknīste 2. v. Irši 2. v. Madona
3. v. Cēsis 3. v. Madona 3. v. Aizkraukle

2004. gads
Sievietes 35+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

Tautas klase Meistarklase 
1. v. Daugavpils 1. v. Vecpiebalga 1. v. Irši 1. v. Valmiera
2. v. Cēsis 2. v. Jēkabpils 2. v. Nereta 2. v. Madona
3. v. Aknīste 3. v. Daudzese 3. v. Cēsis

2005. gads
Sievietes 35+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

1. v. Aknīste 1. v. Irši 1. v. LVM
2. v. Daugavpils 2. v. Nereta 2. v. Valmiera
3. v. Cēsis 3. v. Daugavpils 3. v. Latvija – 60

2006. gads
Sievietes 35+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

1. v. Jelgava 1. v. Daugavpils 1. v. Jēkabpils
2. v. Cēsis 2. v. Irši 2. v. Talsi
3. v. Aknīste 3. v. Nereta 3. v. Madona

2007. gads
Sievietes 35+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

1. v. Jelgava 1. v. Irši 1. v. LVM
2. v. Aknīste 2. v. Bauska 2. v. Valmiera
3. v. Cēsis 3. v. Daugavpils 3. v. Talsi

2008. gads
Sievietes 35+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

1. v. Jelgava 1. v. LVM 1. v. Valmiera
2. v. Aknīste 2. v. Nereta 2. v. Talsi
3. v. Cēsis 3. v. Irši 3. v. Palsmane

2009. gads
Sievietes 35+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

1. v. Rokiški (Lietuva) 1. v. Irši 1. v. Palsmane 
2. v. Jelgava 2. v. LVM 2. v. Valmiera 
3. v. Gulbene 3. v. Nereta 3. v. Bauska

2010. gads
Sievietes 35+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

1. v. Rīga 1. v. Nereta 1. v. Bauska
2. v. Rokiški (Lietuva) 2. v. Lubāna 2. v. Palsmane
3. v. Cēsis 3. v. LVM 3. v. Talsi 

2011. gads
Sievietes 35+ Sievietes 45+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

1. v. Jelgava 1. v. Aknīste 1. v. Irši 1. v. Bauska
2. v. Rīga 2. v. Cēsis 2. v. LVM 2. v. Daugavpils
3. v. Talsi 3. v. Valmiera 3. v. Aparāts (Rīga) 3. v. Talsi

2012. gads           Piedalās
Sievietes 35+ Sievietes 45+ Vīrieši 40+ Vīrieši 50+

Jelgava Aknīste Irši Bauska
Rīga Cēsis Nereta Daugavpils
Talsi Valmiera Aparāts (Rīga) Talsi
Jēkabpils Bauska Lubāna Madona
Gulbene Limbaži Daugavpils Viesīte

Rokiški (Lietuva) Priekuļi Jēkabpils
Kupiški (Lietuva) Valmiera
Viļķene Ludza

Sēlijas kauss 10 gados

Zalves pagasta Sproģu ciemā 
ar sportu aktīvi darbojas dažāda 
vecuma jaunieši. Volejbolā ir iz-
veidotas divas komandas gan sko-
lēniem, gan pieaugušajiem un sko-
lu beigušajiem. Pāršķirstot vēstu-
res lapas no 2005. gada līdz 2010.
gadam redzam, ka Zalves pagasta 
volejbola komanda ir sakrājusi 23 
kausus par uzvarām dažādos turnī-
ros. Šīs sporta trofejas var aplūkot 
Zalves pagasta pārvaldes adminis-
tratīvajā ēkā.

Ir patīkami vērot, ka vecākie 
sportisti ar prieku palīdz spor-
ta gudrības apgūt arī jaunajiem 
sportistiem. Šobrīd viņi visi ļoti 
cītīgi trenējas hokeja spēlē. Lai 
spēle būtu pilnvērtīgāka sportisti 
ir iegādājušies hokejam nepiecie-
šamo aprīkojumu. Pie Sproģu pa-
matskolas viņi paši ir izveidojuši 
ledus laukumu. Arī visus pārējos 
darbus – ledus liešanu, laukuma 
tīrīšanu, vārtu pagatavošanu un 
laukuma apgaismojuma ierikošnu 
sportisti veica paši. 

Par sporta aktivitātēm atbildību 
ir uzņēmies Aivars Širins, kuram  
sports ir sirdslieta.

Sestdienās un svētdienās, kā arī 
darbdienu vakaros notiek spēles, 

kurās tiek mācīti arī mazie puiši, 
tātad gatavota jaunā paaudze.

Pagastā ir izveidojusies laba 
sadarbība starp pārvaldi un spor-
tot gribētājiem. Pārvalde iespēju 
robežās nāk sportistiem pretī ar 
materiālo palīdzību, bet visu pārē-
jo aktīvisti paveic saviem spēkiem. 
Paldies sportistiem un viņu vadī-
tājam par vēlmi un centieniem uz-
turēt dzīvu sportisko garu Sproģu 
ciemā!

Jaunums! Sproģu ciemā sāku-
šās nodarbības līnījdejās, par kuru 
organizēšanu paldies Maijai Ro-
bežniecei! Kopš 8. februāra Spro-
ģu saietu namā katru trešdienu no 
19.45 līdz 20.45 notiks nodarbības, 
kuras vadīs Dzintra Noreika. Stun-
du pirms tam kundzes varēs pava-
dīt laiku trenažieru zālē!

Visi jaunieši, kuriem ir vēl-
me uzturēt sevī fizisko kondīciju, 
tiek aicināti pieteikties pie Aivara 
Širina, kurš izveidos sarakstu un 
grafiku trenažieru zāles apmeklē-
jumam.

Laipni aicināti visi, kas vēlas 
uzlabot veselību!

Zalves pagasta
pārvaldes vadītāja
Dzintra Noreika

Sporta aktivitātes
Sproģos
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1. turpinājums. Sākums janvāra 
laikrakstā. 

Jāceļas jau 5.00, iepriekšējā 
naktī nočatoju līdz 1.00, tātad tikai 
4 stundas, ko gulēt, patiesībā tikai 
3, jo mana istabas biedrene izdo-
māja man pa nakti izstāstīt savus 
slēptākos noslēpumus, tiesa, ka 
slovēniski es nesapratu neko no vi-
ņas mēnessērdzīgās runas. Lai nu 
kā, piecēlos laikus, sataisījos, un 
mamma mani aizveda uz autobu-
su, jo šodien ir ieplānots braukt uz 
Triglav, kas ir augstākā Slovēnijas 
virsotne (vairāk kā 2 km augsta).

Braucām ar izslavēto „Robert 
Tours”. Man, piemēram, tas auto-
buss patika labās mūzikas dēļ, ko 
klausījos un dungoju līdz. Pa ceļam 
nekā interesanta nebija, tik skais-
tās ainavas aiz loga, ceļa malās 
nobraukti radījumi un BRĒCOŠI 
SĪKAĻAS. Tik „klusu” braucienu 
nebiju baudījusi jau sen.

Braucām „tikai” daudz stundu. 
Mans dibens jau draudēja nokrist 
no tirpoņas, bet nu izglāba uzpil-
des stacija, kur čurātgribošie bēr-
ni skrēja, lai okupētu tualetes. Es 
izmantoju izdevību, lai nopirktu 
karstu šokolādi. Garšoja labi. Aiz-
domājos, kāpēc to dzērienu sauc 
par karsto šokolādi, ja tas ir pliks 
kakao? 

Vēl neilgs ripojums pa slovēņu 
gludo asfaltu, un klāt esam. Sā-
kām savu kāpienu kalnos pa neci-
lu meža taku. Gāju grupiņā kopā 
ar vēl 2 meitenēm un 1 zēnu. Tās 
meitenes ir vienreizējas! Izsmējos 
ne pa jokam.

No sākuma domāju, kas gan 
grūts tur varētu būt? Gājām pa pa-
rastu kalnu ceļu, kurš pat nebija 
diez ko stāvs. Tāds pavisam foršs 
celiņš, pat traktorīši braukāja... JĀ, 
KĀ TAD!!! Izrādās – tas bija pats 
sākums. Nonācām pie tādas kā ko-
tedžas, nezinu, kas īsti par vietu tā 
skaitījās. Visi atkal ēda (3. reizi 4 
stundu laikā). Un tad turpinājām 
ceļu... , labāk būtu teikt – nece-
ļu. Vienas klintis un akmeņi, ceļš 

stāvs... GRIBU MĀJĀS!! ... Un tā 
mēs gājām un gājām, un atkal gā-
jām, un gājām utt., utt., utt.

Jau bijām diezgan augstu, ja ne-
maldos – vairāk kā 1 km augstumā 
(varētu būt 1,4 km). Vēl stundas gā-
jiens priekšā. Apstājāmies tādā kā 
pļaviņā, ...un (tagad nelasa cilvēki 
ar vājiem nerviem) tur bija pilns ar 
govju kakām. Jautājums šāds - kā 
tās govis tur tika? Tās būtu kaut kā-
das Slovēnijas lidojošās? Turpmā-
ko ceļu ik pa laikam acis pārlaidu 
virs galvas, ka tik kāda govs nelido.

Mūsu taka kļuva vēl klinšainā-
ka un akmeņaināka, un arī manas 
kājas sāka pārvērsties par akme-
ņiem. Jo augstāk kāpu, jo vairāk 
klupu un slīdēju. Vēl vairāk mani 
nomierināja fakts, ka kāda meite-
ne uz tiem akmeņiem pārsita gal-
vu (neceļam paniku – viņai viss ir 
labi, vietējie „medikopteri” viņu 
aprūpēja, un mēs turpinājām ceļu).

Un TAD ... tad sekoja tas lielais 
mirklis – mēs bijām virsotnē. Kas 
par skatu pavērsās: mākoņi slīdēja 
līdz ar mūsu galvām, un mājas kalna 
piekājē šķita kā mazas cepumu dru-
patas. Ar šo dienu es paziņoju, ka 
esmu varone. Gaiziņkalns ir nieks 
salīdzinājumā ar šo monstru. Izbau-
dīju savas pusdienas 2 km augstumā 
virs zemes. Vēl dažas bildītes, acu 
pakārošana un tad – mājās.

Tagad noderētu kāda no tām li-
dojošajām govīm, kas novestu lejā. 
Kājas nenormāli slīdēja, dažu labu 
brīdi pat gandrīz samežģīju, bet 
man tā potīte jau sen tā izlocīta, ka 
es viņu varētu mezglā sasiet, un ne-
kas nebūtu.

Pēc ļoti daudzām stundām no-
nācām atpakaļ autobusā. Kājas bija 
vienkārši amputējamas, uzkrāmēju 
tās uz blakus sēdekļa UN visu ceļu 
nogulēju. Atkal kaut kur fonā saau-
sīju bļaujošos bērneļus, bet ausis 
bija tā pieķepušas ar Alpu sēru, ka 
nekas mani netraucēja sapņot par 
mīkstu gultiņu.

Viktorija Patupa
Turpinājums nākamajā numurā.

 Ar dzeju un ģitāras skaņām 14. 
februārī pārpildītā Neretas pagasta 
bibliotēkas zālītē iesākās Mīlestī-
bas dienas pasākums. Pasākuma 

apmeklētāji, vidusskolas audzēkņi, 
novada bibliotekāri un visi dzejas 
interesenti mūsu kultūras iestādē 
pavadīja jauku un sirsnīgu pēcpus-

dienu. Mūsu šī gada Valentīndienas 
pasākuma devīze –

„Kas būtu mēs bez mīlestības
Un piedošanas tuvākam?” 
Antras Ķimenes mūzikas pa-

vadījumā savu dzeju publikai 
lasīja populārā dzejniece Ārija 
Āre. Ar lielu prieku un aizrautību 
viņas dzeju ģitāras pavadījumā 
izpildīja arī neretiete Maija Ma-
čeka. Maija ir liela dzejas cie-
nītāja un labprāt piedalās šādos 
pasākumos. 

Šī bija patiesi aizkustinoša dze-
jas pēcpusdiena Neretas pagasta 
bibliotēkā. Būtu jauki, ja šāda dzej-
nieku un dzejas cienītāju sanāk-
šana kļūtu par ikgadēju tradīciju. 
Pateicos visiem, kas bija ieradušies 
uz šo pasākumu. Savukārt novada 
pašvaldībai saku lielu paldies par 
finansiālu atbalstu.

Regīna Kviese

Mīlestības dienas
noskaņas Neretā

Jau būsiet pamanījuši, ka Ne-
retas novada Zalves pagasta Spro-
ģos ir atvēries jaunais Saietu nams. 
2012. gada 27. februārī šajā namā 
notika Karnevāls.

Karnevāls  (itāļu:  carnevale) 
ir tautas svētki, arī masku balle. 
Parasti karnevāls notiek zem kla-
jas debess, tā laikā notiek dejas, 
rotaļas, gājieni. Karnevāli sevišķi 

ir cieņā  Latīņamerikā.  Francijā 
karnevāls ir romiešu festivāla tra-
dīciju turpinājums. Bet Sproģos 
Karnevālu nevajadzēja rīkot zem 
klajas debess un maskas varēja 
pulcēties siltā, jaukā zālē, izrā-
dīt sevi, savu dejotprasmi skaistu 
melodiju pavadījumā. Tā bija die-
na, kad pēkšņi uznāca negaidīti 
liels sals. Varbūt kāds arī nobijās 

no aukstuma, bet aktīvākajiem 
un dzīvespriecīgākajiem tas tikai 
palīdzēja uzturēt mundru garu un 
piedalīties pasākumā, kurš dau-
dzus gadus atpakaļ šeit jau bija 
kļuvis par tradīciju.. 

Viss notika kā pasakā! Divas 
velnenītes sagaidīja viesus un laip-
ni aicināja uz jautru danci. Pirmais 
ieradās 2012. gada simbols – Zaļais 
pūķis. Kā jau šī gada valdniekam, 
tam vajadzēja visu apskatīt un no-
vērtēt, arī padejot. Pūķis to darīja 
tik rūpīgi, ka nebija laika apsēsties. 
Varenums lika sevi manīt. Pēc brī-
ža vakara saimniecēm pievienojās 
vēl viena Velnu meitene, lakotiem 
nagiem un ragiem, cirtotiem ma-
tiem, bet labā noskaņojumā, tā kā 
nepatikšanas Karnevāla dalībnie-
kus nemaz negaidīja. Šajā vakarā 
pat Velni kļuva rātni, jo muzikanti 
rūpējās, lai lieko enerģiju paņem 
dejas ritms, nevis Elles netikumi. 
Kad ieradās interesantās Pepijas 
Garzeķes, tās atgādināja pasākuma 
dalībniekiem, ka uz pasaules valda 
jautrība, pasakas vēl ir dzīvas un 
par labu garastāvokli katrs var pa-
rūpēties! 

Kad pulkstenis sita divpadsmit, 
maskas tika apbalvotas par izdomu 
bagātību, centību un pasākuma at-
balstu. Karnevāla organizatori saka 
liels paldies visiem, kas, neskato-
ties uz lielo aukstumu, piedalījās 
pasākumā un prata priecāties un 
labi pavadīt laiku!

Gunita Gorbačova

Karnevāls Sproģos 9. septembris – 18. diena
Triglav, augstākā Slovēnijas 

virsotne

Tie, kas virsotnē bija pirmo reizi, tika „iesvētīti”, šajā gadījumā - iepērti, 
es arī biju viena no „laimīgajām”.

Tur skolēnu darināto rūķu un pasa-
ku zīmējumu izstāde. Klātesošos 
sveica Lielais Meža rūķis (skolo-
tāja Natālija Grīnvalde), kuram uz 
rokas glīts grozs, bet tajā – dzijas 
kamoli. Rūķis ciemos atnācis. Kad 
tas sāka cilāt krāsu dzīparus un 
priecāties par tiem, izrādījās, ka 
starp kamoliem noslēpies mazais 
Meža Rūķītis Ūķītis. Tam, redziet, 
ļoti ziņkārojies paskatīties, ko bēr-
ni dara skolā! 

Pēc apsveicināšanās visiem 
kopā mīklu minē-ŠANA, pasaku 
rādī-ŠANA, spēlē-ŠANĀS, pa-
saku fragmentu klausī-ŠANĀS 
un minē-ŠANA, jautro-ŠANĀS. 
Noslēgumā bērnu bibliotēkas va-
dītāja Biruta Petrone lasīja Māras 
Cielēnas pasaku „Sniegazvēri” 
un uzdeva mājas darbu: katrai 
klasei jāuzzīmē savu sniegavīru. 
Pēc tam klases audzinātāji un 
skolēni klasēs izvērtēja Pasaku 

pēcpusdienas norisi. Visi kopīgi 
secināja: gūtās pozitīvās emoci-
jas nedēļas nogalē palīdzēs labi 
atpūsties, būt priecīgiem, ļaus 
kārtīgi atpūsties un sagatavoties 
nākamajai mācību un darba ne-
dēļai.

Pasākumu vēroja, ludziņām lī-
dzi dzīvoja un kopā ar visiem prie-
cājās Neretas bērnu bibliotēkas va-
dītāja Biruta Petrone.

sākums 2. lpp.
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“Neretas novada vēstis”.
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: A. Kviesis.
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26345400, fakss: 65176536, e-pasts: nereta.lv@inbox.lv
Iespiests: SIA “Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Pasākumi Neretas novadā 
martā

Neretas novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

informē

Lauksaimniekiem!
Pārdod sertificētas timotiņa, 

āboliņa, auzenes, airenes sēklas.
Tālr. 26330228

~ Daudz laimes! ~

Lai netrūkst tevī
Sniegputeņu prieka
Arvien no jauna
Sauli ieraudzīt;
Un to, kas nomācošs
Un nepieņemams liekas,
Lai spēj aiz trejdeviņām 
Jūrām dzīt. 

    /K. Apškrūma/

Neretas novadā nozīmīgas 
dzīves jubilejas februārī svin:

Mazzalves pagastā
Jaņina Griškeviča
Irēna Upelniece
Alise Kampa
Janīna Pipira
Smaida Vadmina
Skaidrīte Bīmane
Imants Bīmanis
Paulis Daugelis
Juris Dārznieks

Neretas pagastā
Zinaida Ivanova
Solveiga Kalnzemniece
Aija Ruža
Anita Stālmeistare
Sofija Jurāne
Ziedonis Čiževskis
Zigurds Mazjānis
Jānis Dāboliņš

Pilskalnes pagastā
Ilga Kontrima
Leonora Klimoviča
Natālija Ļepņeva
Vija Laiviņa
Aļģirds Pļepis
Petrs Rakausks

Zalves pagastā
Sarma Ropa
Aloizs Abžinovs
Reimārs Saulītis

Daudz laimes dzimšanas 
dienā! Vēlam veselību un 
nebeidzamu dzīvesprieku! No 
saules, no laimes, no prieka, 
kaut mazu daļiņu, bet katru 
dienu!

Neretas novada dome

Gadiņš atkal uzkrīt plecam,
Bet vai tādēļ jākļūst vecam!
Ja tev sirdī dzīvesprieks,
Gadu skaits ir tīrais nieks!
Smaidi, šodien šī diena ir tava
Skumjas un ilgas lai gaist,
Smejies, šodien šī diena ir tava,
Viss šai dienai, lai veltīts ir tev!

Novēlam –
labu veselību,
saldu mīlestību,
lielu draugu pulku
un raženu darba sparu!
Sveicam Solvitu Bukšu apaļā 
jubilejā!

SO „Neretas papardītes’’

Ar vēlējumu gaišu un draudzīgu,
Mēs nākam Tevi Jubilejā sveikt.
Lai dzīves dienas nepazītu raižu,
Lai dvēsele sirds mierā gavilē!

Sirsnīgi sveicam 
Mirdzu Brūniņu 
skaistajā dzīves jubilejā!

NVO „Papardītes” 

Neretas novada pašvaldības 
jaunie tālruņu numuri:

Domes priekšsēdētājs  
65176187
Domes priekšsēdētāja vietnieks  
65176148
Finanšu nodaļas vadītāja  
65176164
Grāmatveži  65176140
Kanceleja  65176155
Bāriņtiesa  65176128
Juriskonsults  65176111
Kase  65176161
Neretas pagasta pārvalde  
65176166
Komunālā nodaļa  65176580

Semināri
LLKC Aizkraukles nodaļas rī-

koti semināri.
Neretas novadā tiek rīkoti 

semināri par tēmām: aktualitā-
tes nodokļu likumdošanā, augu 
aizsardzībā un veterinārajā 
uzraudzībā, finansējuma pie-
saistē (valsts un ES) un lauku 
attīstībā.

23.02.2012. plkst.10:00 Nākot-
nes ielā 4, Pilskalnes pagasta tel-
pās, Neretas novads

27.02.2012. plkst.10:00 P. Lo-
dziņa1, Neretas pagasta kultūras 
nams, Nereta, Neretas novads

29.02.2012. plkst. 10:00 Liepu 
iela2, Mazzalves pagasta padome, 
Neretas novads

Seminārā piedalās: Vizbulīte 
Bērziņa (PVD Austrumzemgales 
pārvaldes inspektore),

Gunārs Rubins (PVD Austrum-
zemgales pārvaldes vadītāja viet-
nieks),

Ilga Bernāre,
Zane Liepiņa (VAAD Zemgales 

reģionālās nodaļas vecākā inspek-
tore),

Valentīna Beča (Aizkraukles 
nodaļas LAS),

Mārīte Kviļūna (Aizkraukles 
nodaļas LAS),

Aina Prostakova (VID Nodokļu 
pārvaldes Aizkraukles klientu ap-
kalpošanas centra Klientu apkalpo-
šanas nodaļas vadītāja).

D. Avena

Pašvaldības sociālais dienests 
turpina realizēt AS „Latvener-
go” atbalsta akciju. 

AS „Latvenergo” jau vairā-
kus gadus īsteno Latvijā vērie-
nīgāko korporatīvās sociālās 
atbildības kampaņu, atbalstot 
sociāli mazaizsargātas iedzīvo-
tāju grupas. Arī šogad Latvijas 
Pašvaldību savienībai ir pie-
šķirts dāvinājums - 40 000 elek-
troenerģijas norēķinu kartes Ls 
53.70 vērtībā. Sākot ar febru-
āri, šo dāvinājumu Latvijas no-
vadu un pilsētu pašvaldību so-
ciālajos dienestos varēs saņemt 
sociāli mazaizsargātās ģimenes 
ar bērniem.

„AS „Latvenergo” ir līdz šim 
vienīgais uzņēmums Latvijā, kas 
pēc savas iniciatīvas jau vairākus 
gadus īsteno tik plaša mēroga ie-
dzīvotāju atbalstu. Paveiktais šajos 
trīs gados ir devis ne tikai izmērā-
mu, bet arī emocionālu labumu – jo 
īpaši laikā, kad daudzām Latvijas 
ģimenēm nācās izjust ekonomisko 
krīzi. Šogad kampaņa tiek turpinā-
ta, piedāvājot atbalstu ģimenēm, 
kurās aug bērni.

Sociālā atbalsta kampaņa 
tiek īstenota sadarbībā ar Latvi-
jas Pašvaldību savienību un visu 
Latvijas novadu un pilsētu paš-
valdībām un to sociālajiem die-
nestiem, kuru rīcībā ir nodotas 
40 000 elektroenerģijas dāvanu 
kartes, katra Ls 53.70 vērtībā. 

Elektrības norēķinu kartes no 
februāra savas pašvaldības sociā-
lajā dienestā var saņemt sociāli 
mazaizsargātās ģimenes ar bēr-
niem: 1) trūcīgās ģimenes ar bēr-
niem (izņemot tās ģimenes, kas 
jau ir saņēmušas elektrības norē-
ķinu karti par 500 kWh iepriek-
šējā gadā); 2) ģimenes, kurās 
aug bērni invalīdi, 3) ģimenes ar 
audžubērniem un aizbildniecībā 
esošiem bērniem; 4) daudzbērnu 
ģimenes (kas nav saņēmušas ta-
rifa kompensāciju 2400 kWh pa-
tēriņam).

Lai saņemtu karti, iedzīvotā-
jiem, kuri atbilst vienai no noteik-
tajām grupām, ir jāvēršas pašvaldī-
bas sociālajā dienestā, līdzi ņemot 
personu apliecinošu dokumentu, 
savu statusu apliecinošu dokumen-
tu (piem., bērna invaliditātes aplie-
cību vai audžuvecāku apliecību) un 
jānorāda elektroenerģijas piegādes 
līguma numurs. Atšķirībā no ie-
priekšējās kampaņas, šogad dāvanu 
karti varēs saņemt arī gadījumos, ja 
elektroenerģijas piegādes līgums 
ir slēgts ar juridisku personu, pie-
mēram, nama apsaimniekotāju, 
nevis ar klientu individuāli. Jauno 
dāvinājuma karšu saņemšana jau ir 
uzsākta Neretas novada pašvaldī-
bas Sociālajā dienestā. Akcijas lai-
kā plānots nodot 213 dāvinājuma 
kartes dažādu statusu ģimenēm ar 
bērniem.

Neretas novada Sociālā 
dienesta vadītāja Iveta Arāja

5. martā Mazzalvē pašdarbnieku koncerts „Pavasari un Sieviešu dienu 
gaidot”.
10. martā Zalvē Sieviešu dienai veltīts pasākums (muzicē Dins 
Sumerags).
17. martā Neretas kultūras namā novada iestāžu un pašdarbnieku saiets 
„Sievietes, sievietes…”
18. martā Zalvē un Mazzalvē viesizrādes „Ontans i Anne”.
23. marts Zalvē muzicē duets „Sandra”.
25. marts Neretā komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas. 
pasākums pie piemiņas zīmes „Sāga”.
 
Pasākumi  Neretas novada bibliotēkās
Pilskalnes pagasta bibliotēkā

Literatūras izstādes: 
„Mūža raksti” dzejniekam A. Skalbem – 90, 
„Ainavas” gleznotājam Vilhelmam Kārlim Purvītim – 140. 

Bērnu zīmējumu izstāde: „Krāsainie sapņi”. 

Zalves pagasta Sproģu bibliotēkā 
Tematiskas izstādes:

„Literatūrzinātniecei Janīnai Kursītei – 60”
„Norai Bumbierei – 65”

30. martā LBAB 11. Grāmatu svētki Neretas novada Sproģos.

Zalves pagasta bibliotēkā
Literatūras izstāde:
„25. marts – Komunistiskā terora upuru piemiņas diena”.

Neretas pagasta bibliotēkā
E-prasmju nedēļas ietvaros, kā pārvaldi informatīvo pasauli – kon-
sultācijas, piedāvājumi: „Manas  e-prasmes”.
Literāri tematiska izstāde: „Dzīve un skatuve”.

Mazzalves pagasta bibliotēkā
Tematisks, jauno grāmatu apskats: „Mēnessciema meža svētki.”
„Viss mīļums nāk no sievietes.”
Tematisks pasākums:
Grāmatas „Nepalikt vienai tumsā” apskats un Noras Bumbieres 
dziesmotā daiļrade.
Fotogrāfiju izstāde: „Manas kolekcijas.”

No 2012. gada 20. janvāra 
līdz 2012. gada 21. februārim 
reģistrēts sekojošs civilstāvokļa 
reģistra ieraksts:

Helēnai Daņiļevičai 
piedzimis dēls Gusts.

Apsveicam!

Zalves pagasta 
lauksaimniecības 
konsultantes
Danutes Avenas
darba laiki:

Zalvē – katra mēneša 1. un 
4. trešdienā

Sproģos – katra mēneša 2. 
un 3. trešdienā

Tālr. 26516730, 65176489Latvenergo atbalsta akcija


